Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(recursos fiscales y propios, cifras en pesos)

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Rubro de Ingresos

Ingresos

Estimado

Ampliaciones/
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

1

2=(3-1)

3

4

5

6 = (5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos

2,000,000.00

22,906,397,987.00

-342,450,497.00

2,000,000.00

22,563,947,490.00

22,563,947,490.00

22,563,947,490.00

-2,000,000.00

-342,450,497.00

Total del Gasto 22,908,397,987.00 -342,450,497.00| 22,565,947,490.00 22,563,947,490.00| 22,563,947,490.00
Ingresos excedentes -344,450,497.00
Ingresos
L. . . . Ampliaciones/ e Diferencia
Estado Analitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento Estimado X Modificado Devengado Recaudado
Reducciones
1 2=(3-1) 3 4 5 6 = (5-1)
Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos de Organismos y Empresas 22,908,397,987.00 -342,450,497.00 22,565,947,490.00 22,563,947,490.00 22,563,947,490.00 -344,450,497.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 2,000,000.00 2,000,000.00 -2,000,000.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

22,906,397,987.00

-342,450,497.00

22,563,947,490.00

22,563,947,490.00

22,563,947,490.00

-342,450,497.00

Total del Gasto

22,908,397,987.00

-342,450,497.00

22,565,947,490.00

22,563,947,490.00

22,563,947,490.00

Ingresos excedentes

-344,450,497.00




