## CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

## Estado Analítico de Ingresos

## Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

(recursos fiscales y propios, cifras en pesos)

		Ingresos					
Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia	
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (5-1)	
Impuestos							
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social							
Contribuciones de Mejoras							
Derechos							
Productos							
Corriente							
Capital							
Aprovechamientos							
Corriente							
Capital							
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	2,000,000.00		2,000,000.00			-2,000,000.00	
Participaciones y Aportaciones							
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	22,906,397,987.00	-342,450,497.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	-342,450,497.00	
Ingresos Derivados de Financiamientos							
Total del Gasto	22,908,397,987.00	-342,450,497.00	22,565,947,490.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00		
		_			Ingresos excedentes		

	Ingresos					
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (5-1)
Ingresos del Gobierno						
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Ingresos de Organismos y Empresas	22,908,397,987.00	-342,450,497.00	22,565,947,490.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	-344,450,497.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	2,000,000.00		2,000,000.00			-2,000,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	22,906,397,987.00	-342,450,497.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	-342,450,497.00
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Total del Gasto	22,908,397,987.00	-342,450,497.00	22,565,947,490.00	22,563,947,490.00	22,563,947,490.00	
				Ingresos excedentes		-344,450,497.00